Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N2 _

О Законе Владимирской области «О внесении
изменений в Закон Владимирской области «Об
административно-территориальном _устройстве
Владимирской области и порядке его изменения»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон

Владимирской области «Об административно-территориальном устройстве Вла-

димирской области и порядке его изменения» с учётом поправок.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В .Н. Киселёв

Название файла: R:\Wогk\Рrotосоl\Постановления\2012\ЗС 28.1 ]\0 ЗВО О внес изм в ЗВО Об адм террит устр(с
дискеты).dос 16.11.20129:32:00

г-

Вносится депутатом Законода-
тельного Собрания Владимирс-
кой области В.А. Королевым

f .

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области
«Об административно-территориальном устройстве Владимирской области

и порядке его изменения»

Принят Законодательным Собранием области 2012 года

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 10 декабря 2001 года N2 130-03~

"Об административно-территориальном устройстве Владимирской области и по-
рядке его изменения" (Владимирские ведомости, 2001, 13 декабря; 2003, 19 фев-
раля, 27 августа; 2004, 14 января, 24 марта, 30 мая; 2005, 12 апреля; 2006,22 мар-
та, 19 июля; 2007, 9 мая, 16 июня; 2011, 30 апреля) следующие изменения:
. 1) в части 1 статьи 13:

а) подпункт «в» изложить в следующей редакции:
«в) рассмотрение предложений о присвоении наименований или о пере-

именовании административно-территориальных образований и единиц, а в слу-
чае их одобрения - направление на экспертизу в уполномоченный федеральный
орган исполнительной власти в порядке, установленном действующим законода-
тельством;»;

б) дополнить подпунктом «в]» следующего содержания:
«в1) информирование населения соответствующих территорий о необходи-

мых затратах по присвоению наименования или по переименованию администра-
тивно-территориальных образований и единиц;»;

в) дополнить подпунктом «в2» следующего содержания:

Название файла: R:\Work\Ргоtосоl\Законы\2012\19 09\0 внес изм в зво Об адм террит утр ВО и порядке его изм Се
Дискеты).dос 27.08.201210:54:00

~-_.- -~----------_._----------------------

2
2) ~«в выявление мнения населения соответствующих территории по вопро-

сам присвоения наименования или переименования административно-
территориальных образований и единиц;»;

2) наименование главы 4 после слова «УЧЕТА» дополнить словами
«, РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ О ПРИСВОЕНИИ НАИМЕНОВАНИЙ ИЛИ
О ПЕРЕИМЕНОВАНИИ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОБРА-
ЗОВАНИЙ И ЕДИНИЦ»;

3) в части 1 статьи 18:
а) в подпункте «б» пункта 1 слова «документы, выявляющие учет мнения

населения по указанному предложению» заменить словами «расчеты необходи-
мых затрат»;

б) в подпункте «б» пункта 3 слова «документы, выявляющие учет мнения
населения по указанному предложению» заменить словами «расчеты необходи-
мых затрат»;

4) главу 4 дополнить статьей 181следующего содержания:
«Статья 181.Выявление мнения населения по вопросам присвоения

наименований или переименования административно-
территориальных образований и единиц
Владимирской области

1. Выявление мнения населения соответствующих территорий по. вопросам
присвоения наименования или переименования административно-территориаль-
ных образований и единиц осуществляется через представительный орган муни-
ципального образования.

2. В целях выявления мнения населения соответствующих территорий по
вопросам присвоения наименования или переименования административно-
территориальных образований и единиц Законодательное Собрание Владимирс-
кой области направляет поступившее предложение о присвоении наименования
или переименовании административно-территориальных образований и единиц,
документы, обосновывающие уюuанные предложения, и расчеты необходимых
затрат в представительный орган муниципального образования.»;

5) статью 20 после слова «инициатором» дополнить словами «, за исключе-
нием расходов по присвоению наименования или переименованию администра-
тивно-территориальных образований и единиц, финансирование которых осуще-
ствляется в соответствии с частью 3 статьи 12 Федерального закона от 18 декабря
1997 годаИ2 152-ФЗ «О наименованиях географических объектов».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области Н.В. Виноградов

Владимир
Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Законы\2012\J 909\0 внес изм в ЗВО Об адм террит утр ВО и порядке его изм (с
дискеты).dос 27.08.2012 J I;J J :00

	00000001
	00000002
	00000003